CONSELHO ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

DE SÃO PAULO - CEAE-SP

Página 1 de 3

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Prestação de Contas do exercício de 2020

27 de julho de 2021

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 14h00 (duas

horas da tarde), por vídeo conferência devido a Pandemia do COVID-19, os Conselheiros:

Aline e Silva Tenório, Angélica Marques de Pina Freitas, Legiane Rigamonti, Marcelo

Colonato, Lucinete Rodrigues, Fábio Santos Silva, e os convidados João Paulo Nogueira

Ramos, Priscila Gutul e Cláudia Chiaroni Afuso deram início a reunião. O Conselheiro

Marcelo deu início à reunião explicando que a reunião que seria no dia 20 de julho às

14h00 não pode ser concluída por falta de quórum, sendo remarcada para hoje, dia 27 de

julho do ano de 2021.  Ele entrou no site do Sigecon para preenchimento do relatório da

Prestação de Contas do Exercício de 2020, o preenchimento foi feito normal e todas as

pequenas dúvidas e questionamentos que os conselheiros tinham, tanto a Cláudia, quanto

o João ou a Priscila explicaram e os conselheiros puderam fazer o preenchimento sem

maiores problemas. A Prestação de Contas do exercício de 2020 foi aprovada com

ressalvas por alguns itens ainda não estarem completamente satisfatórios e os

conselheiros que estavam presentes e votaram foram: Aline Tenório, Fábio Santos,

Lucinete Rodrigues, Marcelo Colonato, Legiane Rigamonti e Angélica Freitas. O Presidente

Marcelo fez um lembrete da Ana Vuitik não estar presente não ter votado, Anatalina,

Aparecida Andrea, Lindinalva, João, Roberta e Márcia. Em seguida o relatório foi gerado e

o parecer enviado, encerrando desta forma a Prestação de Contas do exercício de 2020.

Nada mais tendo a acrescentar, eu, Mirian Fidelis Guimarães, redigi a presente ata que será

assinada por mim e por todos os presentes.

São Paulo, 27 de julho de 2021.

CONSELHO ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

DE SÃO PAULO - CEAE-SP

Página 2 de 3

Marcelo Colonato
Presidente do CEAE-SP

 Legiane Rigamonti
Conselheira

Aline Tenório
Conselheira

 Angélica Cristina
Conselheira

Ausente

Roberta Gama
Conselheira

 Lucinete Rodrigues
Conselheira

Ausente

     Ausente

Lindinalva Teodoro
Conselheira

 Andréa Silva
Conselheira

Ausente

Ausente

Aparecida Demambro
Conselheira

 Anatalina Lourenço
Conselheira

Ausente

João Vitor dos Santos
Conselheiro

 Fábio Santos
Conselheiro

CONSELHO ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

DE SÃO PAULO - CEAE-SP

Página 3 de 3

Ausente

                         Ana Cristina Vuitik
                         Conselheira

                    Mirian Fidelis Guimarães
                    Secretária Executiva